



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Subsecretaria de Licitações

PREFEITURA DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

PROCESSO: **12616/2023** FLS: **14852**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Atendendo a decisão da Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios, Estado do Rio de Janeiro, tomado diante do Processo de Licitação 12.616/2023, Pregão Presencial nº 052/2023 e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 10.520/02, fica HOMOLOGADA a adjudicação feita às empresas.

- a) Processo licitatório N°: **12.616/2023**
b) Modalidade: Pregão Presencial
c) Número da modalidade: **052/2023**
d) Objetivo: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

e) Fornecedores:

- **CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 31.849.774/0001-15 no valor R\$ 27.799,20 (vinte e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), conforme listagem em anexo;
- **ELITEMED DIST. LTDA**, inscrita no CNPJ nº 29.081.842/0001-05 no valor R\$ 217.228,80 (duzentos e dezessete mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos), conforme listagem em anexo;
- **ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 00.085.822/0001-12 no valor R\$ 281.614,80 (duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e quatorze reais e oitenta centavos), conforme listagem em anexo;
- **FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 40.710.180/0001-10 no valor R\$ 2.203.862,40 (dois milhões, duzentos e três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos), conforme listagem em anexo;
- **FBC DE NITEROI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 22.341.240/0001-92 no valor R\$ 422.184,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e
- **GMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS**, inscrita no CNPJ nº 20.793.264/0001-57 no valor R\$ 70.912,80 (setenta mil, novecentos e doze reais e oitenta centavos), conforme listagem em anexo;
- **GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 29.866.886/0001-32 no valor R\$ 304.587,12 (trezentos e quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e doze centavos), conforme listagem em anexo;
- **HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 11.634.742/0001-95 no valor R\$ 13.507,20 (treze mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos), conforme listagem em anexo;
- **JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 18.123.155/0001-80 no valor R\$ 611.836,80 (seiscentos e onze mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos), conforme listagem em anexo;
- **MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 27.844.493/0001-00 no valor R\$ 6.314.474,40 (seis milhões, trezentos e quatorze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), conforme listagem em anexo;



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Subsecretaria de Licitações

● PREFEITURA DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

PROCESSO: 12616/2023 FLS: 14853

- **MLJ DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 36.403.055/0001-90 no valor R\$ 599.108,64 (quinhentos e noventa e nove mil, cento e oito reais e sessenta e quatro centavos), conforme listagem em anexo;
- **NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 12.391.412/0001-89 no valor R\$ 13.896,00 (treze mil e oitocentos e noventa e seis reais), conforme listagem em anexo;
- **RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 37.585.401/0001-60 no valor R\$ 51.120,00 (cinquenta e um mil, cento e vinte reais), conforme listagem em anexo;
- **REAL NUTRIÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 03.408.847/0001-03 no valor R\$ 51.840,00 (cinquenta e um mil e oitocentos e quarenta reais), conforme listagem em anexo;
- **SILITEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 26.898.423/0001-64 no valor R\$ 995.960,52 (novecentos e noventa e cinco mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos), conforme listagem em anexo;
- **SLIM MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 45.763.951/0001-50 no valor R\$ 77.097,60 (setenta e sete mil, noventa e sete reais e sessenta centavos), conforme listagem em anexo.

ARMAÇÃO DOS BÚZIOS/RJ, 24 DE JUNHO DE 2024

Autorizo, portanto, a aquisição dos produtos de que trata a presente licitação.

Leonidas Heringer Fernandes
Secretário de Saúde
Matrícula: 24499

LEONIDAS HERINGER FERNANDES
Secretário Municipal de Saúde

Com base que este presente processo foi analisado pelo órgão de Controle, acompanho a digníssima Secretária, e conforme determinado pelo Art. 4º, VII do Decreto Municipal nº 1594/2021, homologo o presente.

Caio Corrêa Canelas
Secretário de Governança e Compliance

Prefeitura Mun. de Armação dos Búzios
Caio Corrêa Canelas
Secretário Mun. de Governança e Compliance



FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
CAMPOS-MEDICAMENTOS LTDA		31849774000115				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	ACETAZOLAMIDA 250MG	UNIÃO QUIMICA	cp	1.200,000	0,1800	216,00
76	CARBIDOPA 25MG + LEVODOPA 250MG	CRISTALIA	cp	2.160,000	0,7700	1.663,20
379	VALPROATO DE SODIO 50MG/ML XAROPE 100ML	TEUTO	frasco	4.320,000	6,0000	25.920,00
Subtotal:						\$27.799,20

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: 12616/2023 FLS: 14855

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
ELITEMED DIST. LTDA		29081842000105				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
65	BROMAZEPAM 3MG	GERMED	cp	72.000,000	0,1200	8.640,00
89	CETOCONAZOL 200MG	PHARLAB	cp	36.000,000	0,3200	11.520,00
121	CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	SAMTEC	frasco	19.200,000	0,3400	6.528,00
129	CODEÍNA, FOSFATO 30MG + PARACETAMOL 500MG	GEOLAB	cp	7.200,000	0,5200	3.744,00
133	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5ML	FARMACE	ampola	18.000,000	2,0300	36.540,00
179	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	HIPOLABOR	ampola	2.160,000	2,1500	4.644,00
220	HIDROGEL COM ALGINATO 85G	CASEX	bisnaga	1.440,000	57,0000	82.080,00
306	NORTRIPTILINA 50MG	CELLERA	cp	12.000,000	0,7800	9.360,00
331	PREDNISONA 20MG	HIPOLABOR	cp	96.000,000	0,1800	17.280,00
336	PROPOFOL 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML	MIDFARMA	ampola	3.360,000	10,9800	36.892,80
Subtotal:						\$217.228,80

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO		00085822000112				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	ACETILCISTEINA 600MG PÓ GRANULADO	PRATI	envelope	3.600,000	1,0500	3.780,00
5	ACICLOVIR 200MG	PRATI	cp	36.000,000	0,2500	9.000,00
15	ALBENDAZOL 400MG	PRATI	cp	36.000,000	0,4700	16.920,00
16	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10ML	PRATI	frasco	12.000,000	1,5400	18.480,00
101	CITRATO DE SÓDIO DI-HIDRATADO; CLORETO DE POTÁSSIO; GLICOSE; CLORETO DE SÓDIO (2,9G + 1,5G + 20G + 3,5G) SAIS DE REHIDRATAÇÃO	BELFAR	envelope	9.600,000	1,3000	12.480,00
119	CLORETO DE SÓDIO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	SAMTEC	frasco	7.200,000	0,4700	3.384,00
156	DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	CRISTALIA	ampola	1.800,000	3,8700	6.966,00
170	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 10MG + DIPIRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 250MG	BELFAR	cp	21.600,000	0,4100	8.856,00
171	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	HIPOLABOR	ampola	9.600,000	0,9800	9.408,00
211	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	ampola	1.440,000	2,8500	4.104,00
230	ISOFLURANO 1MG/ML 100ML	CRISTALIA	frasco	96,000	270,0000	25.920,00
232	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	ZYDUS	cp	144.000,000	0,1900	27.360,00
259	MANITOL 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 250ML	IP	bolsa	1.440,000	8,2000	11.808,00
261	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 1ML	GERMED	ampola	720,000	12,2000	8.784,00
263	METFORMINA, CLORIDRATO 500MG	PRATI	cp	480.000,000	0,1200	57.600,00
268	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG	BELFAR	cp	14.400,000	0,1000	1.440,00
271	METOPROLOL SUCCINATO 25MG	PHARLAB	cp	720,000	0,3900	280,80
341	ROCURÔNIO BROMETO 10MG/ML 5ML	VOLPHARMA	frasco/ampola	1.440,000	15,9500	22.968,00
353	SIMETICONA 40MG	BELFAR	cp	28.800,000	0,1800	5.184,00
360	SULFATO DE MAGNÉSIO 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	SAMTEC	ampola	2.400,000	6,8100	16.344,00
372	TOBRAMICINA 3MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	CRISTALIA	frasco	360,000	11,3000	4.068,00
375	TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG/G POMADA ORAL 10G	PRATI	bisnaga	1.440,000	4,5000	6.480,00
Subtotal:						\$281.614,80

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: 12616/2023 FLS: 14857

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		40710180000110				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
6	ACICLOVIR 250MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	frasco/amp	1.440,000	13,0500	18.792,00
7	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG	EMS	cp	960.000,000	0,0300	28.800,00
11	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	EMS	cp	3.600,000	1,8000	6.480,00
20	ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA CURATIVO 10CM x 10CM	VITA MEDICAL	unid	7.200,000	49,9800	359.856,00
2	ALOPURINOL 100 MG	PRATI DONADUZ	cp	216.000,000	0,1400	30.240,00
35	AMOXICILINA 500MG	PRATI DONADUZ	capsula	72.000,000	0,2400	17.280,00
36	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125MG	SANDOZ	capsula	144.000,000	2,2600	325.440,00
38	AMOXICILINA 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 60 ML	TEUTO	frasco	9.600,000	4,6000	44.160,00
44	ATORVASTATINA 10MG	EMS SIGMA	cp	48.000,000	0,4700	22.560,00
50	BECLOMETASONA DIPROPIONATO; FUMARATO DE FORMOTEROL 100MCG/6MCG DOSE AEROSOL ORAL 120 DOSES	CHIESE	frasco	960,000	92,1800	88.492,80
51	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	frasco/amp	9.600,000	5,5000	52.800,00
52	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	frasco/amp	6.000,000	4,5300	27.180,00
53	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI SUSPENSÃO INJETÁVEL	BLAU	frasco/amp	1.800,000	6,3400	11.412,00
55	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	BELFAR	frasco	9.600,000	5,1000	48.960,00
61	BIPERIDENO 2MG	CRISTALIA	cp	144.000,000	0,2100	30.240,00
64	BRINZOLAMIDA 10MG/ML SUSPENSÃO OFTÁLMICA 5ML	NOVARTIS	frasco	240,000	48,0000	11.520,00
78	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	HIPOLABOR	cp	144.000,000	0,2800	40.320,00
83	CEFALEXINA 50MG/ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 60ML	TEUTO	frasco	9.600,000	4,6400	44.544,00
92	CETOROLACO TROMETAMOL 10MG	GERMED	cp	7.200,000	1,5000	10.800,00
99	CISATRACÚRIO BESILATO 2MG/ML 5ML	VOLPHARMA	ampola	2.880,000	16,0000	46.080,00
113	CLOPIDOGREL 75MG	LEGRAND	cp	7.200,000	0,5200	3.744,00
117	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	SAMTEC	ampola	7.200,000	0,3900	2.808,00
125	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL CT 20ML	CRISTALIA	frasco	2.160,000	4,8100	10.389,60
127	CLORTALIDONA 25 MG	EMS	cp	72.000,000	0,2600	18.720,00
134	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME 10G	GEOLAB	bisnaga	12.000,000	2,7400	32.880,00
137	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4MG/ML XAROPE 100ML	GEOLAB	frasco	12.000,000	3,0600	36.720,00
42	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	cp	72.000,000	0,0300	2.160,00
44	DICLOFENACO POTÁSSICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML	TEUTO	ampola	18.000,000	1,3300	23.940,00
52	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	ABBOTT	cp	7.200,000	0,7100	5.112,00
54	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	ABBOTT	cp	7.200,000	1,4100	10.152,00
58	DOXAZOSINA, MESILATO 2MG	TEUTO	cp	30.000,000	0,2700	8.100,00

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.026
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: 12616/2023 FLS: 14858

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		40710180000110				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
161	DULOXETINA, CLORIDRATO 30MG	LEGRAND	cp	7.200,000	1,3900	10.008,00
164	ENALAPRIL, MALEATO 20MG	GEOLAB	cp	720.000,000	0,0400	28.800,00
178	FENITOINA SÓDICA 100MG	TEUTO	cp	144.000,000	0,1700	24.480,00
188	FLUCONAZOL 150MG	MEDQUIMICA	cp	2.160,000	0,7500	1.620,00
204	GLICOSE 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	HALEX ISTAR	ampola	14.400,000	0,4600	6.624,00
204	GLICOSE 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 500ML	HALEX ISTAR	frasco	24.000,000	4,6600	111.840,00
237	LACTULOSE 667MG XAROPE 120ML	NUTRIEX	frasco	720,000	7,5000	5.400,00
249	LIDOCAINA 100MG/ML SPRAY 50ML	HIPOLABOR	frasco	216,000	57,5000	12.420,00
251	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G GELÉIA 30G	PHARLAB	bisnaga	1.200,000	4,3800	5.256,00
264	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	PRATI DONADUZ	cp	1.200.000,000	0,1200	144.000,00
276	MICONAZOL NITRATO 20MG/G CREME VAGINAL 80G	HIPOLABOR	bisnaga	7.200,000	6,2600	45.072,00
281	MORFINA, SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	CRISTALIA	ampola	2.160,000	4,0000	8.640,00
283	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	HIPOLABOR	ampola	480,000	5,6600	2.716,80
287	NICOTINAMIDA; CLORIDRATO DE TIAMINA; PANTOTENATO DE CÁLCIO; RIBOFLAVINA; MONOFOSFATO DE RIBOFLAVINA SÓDICA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (COMPLEXO B)	CRISTALIA	cp	72.000,000	0,1200	8.640,00
290	NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL 15ML	TEUTO	frasco	4.800,000	4,0700	19.536,00
300	NITROGLICERINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	CRISTALIA	ampola	1.440,000	23,3800	33.667,20
301	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50MG PÓ LIOFILIZADO	CRISTALIA	frasco/ampl	300,000	22,2000	6.660,00
310	OMEPRAZOL 40MG	MULTILAB	capsula	144.000,000	0,5400	77.760,00
325	PERMETRINA LOÇÃO 1% 60ML	BELFAR	frasco	7.200,000	3,2000	23.040,00
334	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG	TEUTO	cp	144.000,000	0,2300	33.120,00
340	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 50MG	EUROFARMA	cp	57.600,000	2,5000	144.000,00
354	SIMETICONA 75MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10ML	NATULAB	frasco	4.320,000	2,9000	12.528,00
381	VARFARINA SODICA 5MG	UNIAO QUIMICA	cp	14.400,000	0,2500	3.600,00
383	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75MG	TORRENT	cp	14.400,000	0,7600	10.944,00
387	ZOLPIDEM HEMITARTARATO 10MG	EMS	cp	7.200,000	0,3900	2.808,00
Subtotal:						\$2.203.862,40

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
FBC DE NITEROI COMERCIO E SERVICOS EIREL		22341240000192				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	ACETILCISTEINA 40MG/ML XPE 120ML	GEOLAB	frasco	16.800,000	11,4800	192.864,00
9	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG	NATULAB	cp	240.000,000	0,2800	67.200,00
192	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG	TEUTO	capsula	288.000,000	0,1100	31.680,00
255	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML	PRATI	frasco	6.000,000	7,7000	46.200,00
316	PANTOPRAZOL 20 MG	SANOFI	cp	72.000,000	0,2400	17.280,00
317	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40MG	PHARLAB	cp	72.000,000	0,0400	2.880,00
343	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	PRATI	frasco	3.600,000	17,8000	64.080,00
Subtotal:						\$422.184,00

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT - 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: **12616/2023** FLS: **14860**

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
GMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS		20793264000157				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
30	AMINOFILINA 240MG/10ML	FARMACE	ampola	5.040,000	4,0500	20.412,00
49	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE SOL UÇÃO AEROSOL ORAL 200 DOSES	GLENMARK	frasco	1.440,000	25,2200	36.316,80
67	BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML GOTAS	NATIVITA	frasco	7.200,000	1,9700	14.184,00
Subtotal:						\$70.912,80

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 25.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: **12616/2023** FLS: **14861**

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11634742000195				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
126	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	HYPOFARMA	ampola	1.440,000	1,3800	1.987,20
200	GLIBENCLAMIDA 5MG	MEDQUIMICA	cp	288.000,000	0,0400	11.520,00
Subtotal:						\$13.507,20

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: 12616/2023 FLS: 14862

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIF		29866886000132				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
39	AMPICILINA 500MG	PRATI	ampola	3.000,000	0,9100	2.730,00
45	ATRACURIO BESILATO 10MG/ML 2,5ML	CRISTÁLIA	ampola	5.400,000	11,0000	59.400,00
72	CABERGOLINA 0,5MG	PRATI	cp	144,000	3,6800	529,92
74	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	cp	336.000,000	0,1900	63.840,00
84	CEFAZOLINA SÓDICA 1G PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	frasco/aml	6.000,000	5,1700	31.020,00
90	CIPROFIBRATO 100MG	CIMED	cp	72.000,000	0,4200	30.240,00
104	CLINDAMICINA CLORIDRATO 300MG	UNIÃO QUÍMICA	capsula	720,000	1,6400	1.180,80
133	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR FRASCO 120 ML	FARMACE	frasco	2.880,000	4,1700	12.009,60
193	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO MONOIDRATADO 16 0 MG/ML; FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO HEPTAIDRATA DO 60MG/ML SOLUÇÃO RETAL 125ML	AIRELA	frasco	1.440,000	7,0700	10.180,80
195	FRANGULA PURSHIANA 75 MG (CÁSCARA SAGRADA)	HERBARIUM	capsula	3.600,000	0,5600	2.016,00
244	LEVONORGESTREL 0,75MG	UNIÃO QUÍMICA	cp	1.200,000	3,1700	3.804,00
267	METILPREDNISOLONA SUCCINATO 500MG PÓ LIOFILIZADO	FRESENIUS	frasco/aml	1.200,000	16,6400	19.968,00
288	NICOTINAMIDA; CLORIDRATO DE TIAMINA; PANTOTENO TO DE CÁLCIO; RIBOFLAVINA; MONOFOSFATO DE RIBO FLAVINA SÓDICA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (COMP LEXO B) 30ML	BELFAR	frasco	7.200,000	6,0600	43.632,00
305	NORTRIPTILINA 25MG	EUROFARMA	cp	12.000,000	0,5000	6.000,00
366	TEICOPLANINA 200MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	frasco/aml	360,000	50,1000	18.036,00
Subtotal:						\$304.587,12

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJPROCESSO: **12616/2023** FLS: **14863****FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA		18123155000180				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
33	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG	TEUTO	cp	240.000,000	0,0700	16.800,00
56	BETAMETASONA DIPROPIONATO 5MG/1ML + BETAMETASONA FOSFATO 2MG/1ML	UNIAO QUIMICA	ampola	1.440,000	7,3500	10.584,00
60	BIMATROPOSTA 0,03MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	GEOLAB	frasco	480,000	50,3000	24.144,00
81	CEFALEXINA 500MG	TEUTO	cp	96.000,000	0,7700	73.920,00
90	CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLÓGICO 30G		bisnaga	7.200,000	3,9900	28.728,00
108	CLONAZEPAM 0,5MG	GEOLAB	cp	120.000,000	0,0900	10.800,00
191	FLUMAZENIL 0,5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	ampola	600,000	18,5000	11.100,00
197	FUROSEMIDA 40MG	GEOLAB	cp	216.000,000	0,0700	15.120,00
212	HALOPERIDOL, DECANOATO 50/MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	CRISTALIA	ampola	1.440,000	10,2300	14.731,20
223	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML	NATULAB	frasco	4.320,000	3,4200	14.774,40
225	IMIPENÉM 500MG + CILASTATINA SÓDICA 500MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	MIDFARMA	frasco/ampola	3.120,000	31,6000	98.592,00
229	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA 20ML		frasco	4.320,000	1,5100	6.523,20
275	METRONIDAZOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML		envelope	1.800,000	6,5000	11.700,00
284	NEOMICINA, SULFATO 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA 15MG	BELFAR	bisnaga	14.400,000	4,0900	58.896,00
344	RISPERIDONA 2MG	PRATI	cp	36.000,000	0,1900	6.840,00
363	SULFATO FERROSO 40MG	BELFAR	cp	576.000,000	0,0800	46.080,00
367	TENOXICAM 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO	TEUTO	cp	7.200,000	0,7700	5.544,00
368	TENOXICAM 40MG PÓ LIOFILIZADO SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO	frasco/ampola	14.400,000	10,9000	156.960,00
Subtotal:						\$611.836,80

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: 12616/2023 FLS: 14864

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
Fornecedor			CNPJ			
MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:			27844493000100			
2	ACETILCISTEINA 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL 120ML	GEOLAB	frasco	16.800,000	8,9400	150.192,00
18	ALENDRONATO SODICO 70MG	ELOFAR	cp	14.400,000	0,8600	12.384,00
23	ALPRAZOLAM 1 MG	EMS	cp	108.000,000	0,1400	15.120,00
34	AMOXICILINA 1G+CLAVULANATO 200MG	BLAU	frasco/aml	9.000,000	24,0000	216.000,00
37	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO 12,5MG/ML S USPENSÃO 75ML	SANDOZ	frasco	14.400,000	26,0100	374.544,00
41	ANLÓDIPINO BESILATO 5MG	GEOLAB	cp	720.000,000	0,0300	21.600,00
42	ATADURA DE TECIDO DE ALGODÃO IMPREGNADA COM PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO 10,2CM x 9,14M (BOTA DE UNNA)	DERMACURE	unid	720,000	19,4700	14.018,40
43	ATENÓLÓL 50MG	PRATI	cp	960.000,000	0,0900	86.400,00
47	AZITROMICINA 40MG/ML PÓ SUSPENSÃO ORAL 15ML	PHARLAB	frasco	5.400,000	10,1900	55.026,00
48	AZITROMICINA 500MG	MEDQUIMICA	cp	21.600,000	1,0800	23.328,00
59	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250 ML	HYPOFARMA	frasco	1.680,000	20,9900	35.263,20
63	BRIMONIDINA TARTARATO 2MG/ML COLÍRIO 5ML	GEOLAB	frasco	600,000	15,3900	9.234,00
68	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ.	WASSER	ampola	30.000,000	2,3500	70.500,00
71	BUPIVACAÍNA 5% + GLICOSE 8% S/V HIPERBÁRICA INJ.	AMP	ampola	1.440,000	3,2700	4.708,80
75	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP. ORAL	HIPOLABOR	frasco	8.400,000	9,2400	77.616,00
80	CARVEDILOL 12,5MG	EMS	cp	720.000,000	0,1800	129.600,00
81	CARVEDILOL 3,125MG	EMS	cp	576.000,000	0,1600	92.160,00
85	CEFEPINA 1G PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	frasco/aml	6.000,000	13,9400	83.640,00
86	CEFTAZIDÍMA 1G PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	frasco/aml	3.600,000	10,7000	38.520,00
87	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G IV/IM PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	frasco/aml	14.400,000	6,2000	89.280,00
91	CETÓPROFENO 100MG PÓ LIOFILIZADO SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO	frasco/aml	14.400,000	5,9900	86.256,00
97	CIPROFLOXACINO 500MG	PRATI	cp	96.000,000	0,3900	37.440,00
98	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML	HALEX ISTAR	envelope	5.040,000	24,0000	120.960,00
103	CLARITROMICINA 500MG PÓ LIOF. INJ.	PHARLAB	frasco/aml	1.440,000	4,0900	5.889,60
105	CLINDAMICINA FOSFATO 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML	HIPOLABOR	ampola	5.760,000	5,0700	29.203,20
107	CLONAZEPAM 2 MG	GEOLAB	cp	288.000,000	0,0600	17.280,00
09	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL. ORAL 20ML	HIPOLABOR	frasco	8.400,000	3,6900	30.996,00
14	CLORANFENICOL; COLAGENASE 0,6 U/G + 0,01 G/G POMADA DERMATOLÓGICA 15G	ABBOTT	bisnaqa	5.760,000	16,7400	96.422,40
18	CLORETO DE SÓDIO 0,9MG/ML 500ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	frasco	144.000,000	4,7100	678.240,00
20	CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML	FRESENIUS	frasco	90.000,000	4,0100	360.900,00
22	CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML SOLUÇÃO NASAL 30ML	FARMACE	frasco	2.880,000	1,9300	5.558,40
28	CLOTRIMAZOL CREME VAGINAL 10MG/G 35G	EMS	bisnaqa	9.600,000	17,9900	172.704,00
30	COLAGENASE 0,6 UI/G POMADA DERMATOLÓGICA 30G	ABBOTT	bisnaqa	7.200,000	20,2900	146.088,00
38	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG	GEOLAB	frasco	96.000,000	0,0900	8.640,00

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO		27844493000100				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
139	DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO 100MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	VOLPHARMA	ampola	2.880,000	14,9900	43.171,20
140	DEXTROCETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	CRISTALIA	ampola	2.880,000	45,9200	132.249,60
147	DIOSMINA 450 MG; HESPERIDINA 50 MG	CIMED	cp	240.000,000	0,6600	158.400,00
148	DIPIRONA SODICA 500 MG	PRATI	cp	144.000,000	0,1000	14.400,00
149	DIPIRONA SODICA 500MG/ML FRASCO SOLUÇÃO ORAL 10ML	FARMACE	frasco	14.400,000	1,1700	16.848,00
150	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	ampola	60.000,000	1,7100	102.600,00
159	DOXAZOSINA, MESILATO 4MG	PRATI	cp	48.000,000	0,4900	23.520,00
165	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4 ML SERINGA PREENC HIDA S.C.	MYLAN	se	7.200,000	23,5900	169.848,00
166	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6 ML SERINGA PREENC HIDA S.C.	MYLAN	se	9.600,000	37,9900	364.704,00
173	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 6,67MG + 333,4MG/ML DIPIRONA SODICA 20ML	BELFAR	frasco	2.400,000	6,7900	16.296,00
174	ESPIROLACTONA 25 MG	GEOLAB	cp	288.000,000	0,2900	83.520,00
176	ETOMIDATO 20MG/10ML	BLAU	ampola	960,000	12,6700	12.163,20
185	FEXOFENADINA, CLORIDRATO 180MG	EMS	cp	7.200,000	2,8300	20.376,00
187	FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	HIPOLABOR	ampola	2.400,000	2,3300	5.592,00
189	FLUCONAZOL 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML	HALEX ISTAR	frasco	960,000	19,0000	18.240,00
201	GLICLAZIDA 30 MG	PHARLAB	cp	480.000,000	0,2400	115.200,00
203	GLICOSE 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 250ML	FRESENIUS	frasco	3.600,000	4,8500	17.460,00
219	HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500MG PÓ LIOFILIZADO	BLAU	frasco/ampl	10.800,000	6,1700	66.636,00
221	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO; HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO (60IFAL +40)MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML		frasco	4.320,000	4,6100	19.915,20
224	IBUPROFENO 600MG	PRATI	cp	144.000,000	0,2900	41.760,00
235	ITRACONAZOL 100 MG	GEOLAB	capsula	7.200,000	1,6600	11.952,00
240	LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML	HALEX ISTAR	frasco/ampl	1.800,000	23,5000	42.300,00
253	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	HIPOLABOR	ampola	9.600,000	1,1900	11.424,00
254	LORATADINA 10MG	GEOLAB	cp	72.000,000	0,1400	10.080,00
257	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	PRATI	cp	2.160.000,000	0,1200	259.200,00
262	MEROPENÉM 500MG PÓ INJETÁVEL	ABL	frasco/ampl	3.600,000	17,1000	61.560,00
277	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	HIPOLABOR	ampola	19.200,000	6,0700	116.544,00
289	NIFEDIPINA RETARD 20MG	MEDQUIMICA	cp	432.000,000	0,1900	82.080,00
293	NISTATINA 100.000UI/ML SUSP. ORAL 50ML	PRATI	frasco	1.800,000	5,4400	9.792,00
308	ÓLEO CICATRIZANTE A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (ÓLEO OLEICO; ÁCIDO LINOLEICO; ÁCIDO LINOLÊNICO) 100ML	NUTRIEX	frasco	2.160,000	7,6800	16.588,80
309	OMEPRAZOL 20MG	HIPOLABOR	capsula	360.000,000	0,0800	28.800,00
311	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	frasco/ampl	14.400,000	12,4900	179.856,00
313	ONDANSETRONA CLORIDRATO 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	ampola	4.320,000	4,1500	17.928,00

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA

PREGOEIRO

MAT. 23.038

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: 12616/2023 FLS: 14866

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO		27844493000100				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
327	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 0,5G SOLUÇÃO INJETÁVEL	MYLAN	frasco/amp	4.800,000	23,9900	115.152,00
330	PREDNISOLONA 1.34MG/ML SOLUÇ. ORAL 100ML	PRATI	frasco	9.600,000	9,4500	90.720,00
332	PREDNISONA 5MG	HIPOLABOR	cp	48.000,000	0,1500	7.200,00
333	PREGABALINA 75MG	MEDQUIMICA	cp	18.000,000	0,7100	12.780,00
333	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	CRISTALIA	ampola	4.320,000	2,3600	10.195,20
339	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25MG	TEUTO	cp	28.800,000	0,3800	10.944,00
342	RISPERIDONA 1 MG	PRATI	cp	60.000,000	0,2400	14.400,00
351	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG	PRATI	cp	24.000,000	0,2500	6.000,00
355	SINVASTATINA 20MG	CIMED	cp	1.200.000,000	0,1600	192.000,00
356	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME DERMATOLÓGICO 30G	PRATI	bisnaga	4.320,000	5,1100	22.075,20
361	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE SUSPENSÃO AEROSOL INALATÓRIA ORAL COM 200 DOSES	TEUTO	frasco	1.200,000	15,1100	18.132,00
374	TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	HIPOLABOR	ampola	12.000,000	3,4400	41.280,00
377	VALPROATO DE SODIO 250MG	BIOLAS	capsula	48.000,000	0,4500	21.600,00
378	VALPROATO DE SODIO 500MG	BIOLAB	capsula	96.000,000	0,6800	65.280,00
Subtotal:						\$6.314.474,40

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJPROCESSO: **12616/2023** FLS: **14867****FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MLJ DISTRIBUIDORA LTDA		36403055000190				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
10	ÁCIDO FÓLICO 5MG	HIPOLABOR	cp	288.000,000	0,0500	14.400,00
27	AMICACINA SULFATO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	FRESENIUS	ampola	1.920,000	5,9900	11.500,80
66	BROMAZEPAM 6MG	TEUTO	cp	48.000,000	0,1600	7.680,00
70	BUPIVACAINA 0,5% 20ML INJ.	HYPOFARMA	frasco	2.160,000	4,9900	10.778,40
7	CARBONATO DE CALCIO 600MG + COLECALCIFEROL (VIT.D) 400UI	NUTIVIT	cp	216.000,000	0,1000	21.600,00
79	CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5CM	VITAMEDICAL	unid	720,000	32,8200	23.630,40
100	CITALOPRAM 20MG	PRATI	cp	72.000,000	0,1900	13.680,00
102	CLARITROMICINA 500MG	PHARLAB	cp	1.440,000	43,6700	62.884,80
155	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 250MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML	TEUTO	ampola	1.440,000	8,7100	12.542,40
157	DORZOLAMIDA, CLORIDRATO 20MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	UNIÃO QUIMICA	frasco	216,000	26,2400	5.667,84
213	HEPARINA SÓDICA 5.000.000UI/ML INJ. 5ML	CRISTALIA	ampola	1.440,000	21,3600	30.758,40
214	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML	CRISTALIA	ampola	4.320,000	8,5900	37.108,80
236	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	cp	24.000,000	0,5000	12.000,00
241	LEVOMEPRMAZINA, MALEATO 100MG	HIPOLABOR	cp	60.000,000	0,4300	25.800,00
278	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML	TEUTO	ampola	4.800,000	4,7700	22.896,00
279	MIKANIA GLOMERATA SPRENG (GUACO) 35MG/ML XAROPE 150ML	NATULAB	frasco	3.600,000	6,6300	23.868,00
295	NITAZOXANIDA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 45ML		frasco	3.600,000	12,8200	46.152,00
296	NITAZOXANIDA 500MG		cp	18.000,000	4,4900	80.820,00
302	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML	HYPOFARMA	ampola	7.200,000	3,4500	24.840,00
312	ONDANSETRONA 4MG	GEOLAB	cp	14.400,000	0,6100	8.784,00
329	POLIMIXINA B 500.000UI	BLAU	frasco/aml	1.200,000	20,4200	24.504,00
352	SEVOFLURANO 1MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA 100ML	UNIÃO QUIMICA	frasco	180,000	256,0000	46.080,00
362	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML	AIRELA	frasco	7.200,000	1,8400	13.248,00
380	VANCOMICINA CLORIDRATO 500MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	frasco/aml	2.160,000	8,2800	17.884,80
Subtotal:						\$599.108,64

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: **12616/2023** FLS: **14868**

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS		12391412000189				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
22	ALPRAZOLAM 0,5MG	GERMED	cp	36.000,000	0,0900	3.240,00
73	CAPTOPRIL 25MG	VITAMEDIC	cp	288.000,000	0,0300	8.640,00
373	TRAMADOL 50MG CÁPSULA DURA	HIPOLABOR	cp	7.200,000	0,2800	2.016,00
Subtotal:						\$13.896,00

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: **12616/2023** FLS: **14869**

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L		37585401000160				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
172	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 4MG/ML + DAPIRONA S ÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	HIPOLABOR	ampola	18.000,000	1,5400	27.720,00
233	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40MG	ZYDUS	cp	72.000,000	0,1900	13.680,00
319	PAROXETINA 20MG	ZYDUS	cp	36.000,000	0,2700	9.720,00
					Subtotal:	\$51.120,00

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
REAL NUTRIÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS EIRE		18716271000103				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
94	CINARIZINA 25MG	RANBAXY	cp	72.000,000	0,2200	15.840,00
163	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	EMS	cp	1.200.000,000	0,0300	36.000,00
Subtotal:						\$51.840,00

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: 12616/2023 FLS: 14871

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
SILITEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		26898423000164				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
12	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	HIPOLABOR	ampola	7.200,000	2,2800	16.416,00
13	ADENOSINA 6MG	HIPOLABOR	ampola	360,000	5,6500	2.034,00
14	ÁGUA PARA INJETÁVEIS 10ML	SAMTEC	ampola	24.000,000	0,2500	6.000,00
25	ALTEPLASE 50MG	BOEINGER	unid	96,000	2.183,1300	209.580,48
2	AMICACINA SULFATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	FRESENIUS	ampola	2.400,000	0,7400	1.776,00
29	AMINOFILINA 100MG	HIPOLABOR	cp	12.000,000	0,0600	720,00
31	AMIODARONA 200 MG	GEOLAB	capsula	72.000,000	0,4900	35.280,00
40	AMPICILINA SÓDICA 1G SUSPENSÃO INJETÁVEL 5ML	BLAU	frasco/ampl	5.400,000	3,3500	18.090,00
46	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	FARMACE	ampola	7.200,000	0,3700	2.664,00
58	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML (AMPOLA PLASTICA 10 ML)	SAMTEC	ampola	7.200,000	0,4800	3.456,00
62	BISACODIL 5MG	UNIAO QUIMICA	cp	720,000	0,1900	136,80
69	BUDESONIDA 32MCG SPRAY NASAL 60 DOSES	EMS	frasco	2.160,000	5,8800	12.700,80
88	CETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	CRISTALIA	frasco/ampl	1.200,000	11,8000	14.160,00
106	CLOMIPRAMINA 25 MG	EMS	cp	21.600,000	0,7600	16.416,00
123	CLORPROMAZINA 100MG	CRISTALIA	cp	120.000,000	0,2000	24.000,00
124	CLORPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	cp	60.000,000	0,1800	10.800,00
141	DIAZEPAM 10MG	SANTISA	cp	120.000,000	0,0400	4.800,00
143	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	HIPOLABOR	ampola	5.760,000	0,5100	2.937,60
145	DICLOFENACO POTASSICO 50MG	EMS	cp	120.000,000	0,0300	3.600,00
162	EFEDRINA, SULFATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	CRISTALIA	ampola	1.200,000	3,9900	4.788,00
180	FENOBARBITAL 100MG	TEUTO	cp	168.000,000	0,1400	23.520,00
181	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	CRISTALIA	ampola	1.440,000	1,6100	2.318,40
184	FENTANILA CITRATO 0,05MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EPI/IM/IV 10ML	CRISTALIA	ampola	19.200,000	4,3600	83.712,00
208	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA	cp	72.000,000	0,1200	8.640,00
209	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	CRISTALIA	frasco	2.160,000	3,8400	8.294,40
215	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ AMPOLA 1ML	CRISTALIA	ampola	2.400,000	4,1800	10.032,00
217	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	MEDQUIMICA	cp	1.440.000,000	0,0200	28.800,00
218	HIDROCORTISONA, SUCCINATO 100MG PÓ LIOFILIZADO	BLAU	frasco/ampl	6.000,000	3,1100	18.660,00
227	IMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG	CRISTALIA	cp	36.000,000	0,3200	11.520,00
231	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG	EMS	cp	2.160,000	0,2700	583,20
252	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML	HIPOLABOR	frasco/ampl	4.800,000	3,6100	17.328,00
265	METILDOPA 250MG	ASPEN	cp	288.000,000	0,2300	66.240,00
266	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2MG/ML 1ML	UNIAO QUIMICA	ampola	360,000	1,4500	522,00
269	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10ML	HIPOLABOR	frasco	1.440,000	1,5500	2.232,00
270		TEUTO	ampola	288.000,000	0,4900	3.528,00

PAULO ZEMERQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PROCESSO: 12616/2023 FLS: 14872

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
SILITEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		26898423000164				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML					
272	METOPROLOL, TARTARATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	HALEXISTAR	ampola	720,000	15,8700	11.426,40
273	METRONIDAZOL 100MG/G GELÉIA 50G	BELFAR	bisnaga	9.600,000	1,7300	16.608,00
274	METRONIDAZOL 250MG	LEGRAND PHARM	cp	28.800,000	0,1400	4.032,00
282	MORFINA, SULFATO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	CRISTALIA	ampola	5.040,000	1,5800	7.963,20
285	NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	ampola	1.680,000	0,5500	924,00
286	NICOTINAMIDA; CLORIDRATO DE TIAMINA; DEXPANTENOL; MONOFOSFATO DE RIBOFLAVINA SÓDICA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 2ML	HYPOFARMA	ampola	24.000,000	0,6800	16.320,00
292	NIMODIPINO 30MG	VITAMEDIC	cp	360,000	0,5400	194,40
294	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL 60G	GEOLAB	bisnaga	9.600,000	4,9900	47.904,00
298	NITRAZEPAM 5MG	GERMED	cp	3.600,000	0,1400	504,00
299	NITROFURANTOÍNA 100MG	TEUTO	capsula	14.400,000	0,1800	2.592,00
303	NORETISTERONA 0,35 MG	BIOLAB	cp	16.800,000	0,1200	2.016,00
304	NORETISTERONA ENANTATO; ESTRADIOL VALERATO (50MG/ML + 5MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	EUROFARMA	ampola	600,000	11,1100	6.666,00
307	OCITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	BLAU	ampola	18.000,000	1,6500	29.700,00
314	OXACILINA 500MG PÓ INJETÁVEL	BLAU	frasco/amp	14.400,000	1,1900	17.136,00
315	PANCURÔNIO, BROMETO 2MG/ML 2ML	CRISTALIA	ampola	1.440,000	4,3800	6.307,20
318	PARACETAMOL 500 MG	EMS	cp	43.200,000	0,0900	3.888,00
321	PENTOXIFILINA 400MG	GERMED	cp	14.400,000	1,1600	16.704,00
322	PERICIAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	SANOFI	frasco	4.320,000	13,4500	58.104,00
323	PERICIAZINA 10MG	SANOFI	cp	12.000,000	0,3300	3.960,00
324	PERICIAZINA 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	SANOFI	frasco	4.320,000	6,9300	29.937,60
326	PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	CRISTALIA	ampola	3.000,000	1,9100	5.730,00
328	PIRIMETAMINA 25MG	FARMOQUIMICA	cp	1.440,000	0,0600	86,40
345	RIVAROXABANA 2,5MG	EMS	cp	1.440,000	2,2400	3.225,60
357	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	PRATI DONADUZ	cp	60.000,000	0,2000	12.000,00
358	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRINA 8MG/ML SUSP. ORAL 50ML	EMS	frasco	5.760,000	0,9900	5.702,40
364	SULFATO MAGNÉSIO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	SAMTEC	ampola	2.400,000	0,9300	2.232,00
365	SUXAMETONIO CLORETO 100MG 10ML INJ.	BLAU	ampola	360,000	15,9800	5.752,80
382	VASOPRESSINA 20U/ML 1ML	BIOLAB	ampola	36,000	19,1900	690,84
385	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG	EMS	cp	7.200,000	0,1900	1.368,00
Subtotal:						\$995.960,52

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

PREFEITURA DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
PROCESSO: 12616/2023 FLS: 14873

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 052/2023

Processo: 12616/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
SLIM MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		45763951000150				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
135	DEXAMETASONA 4MG	TEUTO	cp	72.000,000	0,2500	18.000,00
151	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG	ZYDUS	capsula	14.400,000	0,6400	9.216,00
153	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	ZYDUS	capsula	14.400,000	0,9500	13.680,00
239	LEVOFLOXACINO 500MG	EUROFARMA	cp	14.400,000	1,4700	21.168,00
370	TIMOLOL 5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML	UNIAO QUIMICA	frasco	4.320,000	3,4800	15.033,60
					Subtotal:	\$77.097,60
					Total Geral:	\$12.257.030,28

PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
PREGOEIRO
MAT. 23.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS